
Dưới đây là danh sách 30 ý tưởng trẻ thơ về
cuộc sống, giao thông và môi trường (Phần 2):

Gặp nhau dưới ánh nắng mặt trời ấm áp.
Học cách chia sẻ với bạn bè.
Những buổi picnic cùng gia đình.
Khiến cho ngôi nhà trở nên xanh hơn với các cây cỏ.
Tìm kiếm hòa bình trong trái tim của mọi người.
Đi chơi công viên và chạy đua với con thuyền giấy.
Học cách xây dựng hữu ích từ các mảnh ghép cuộc sống.
Lắng nghe những câu chuyện thú vị của ông bà.

Tuân thủ quy tắc giao thông, đội mũ bảo hiểm khi lái xe đạp.
Sử dụng xe đạp để giảm ô nhiễm không khí.
Làm bạn với bác tài xe buýt và biết cách lên xe một cách an toàn.
Học cách đi bộ qua đường ở các vạch qua đường an toàn.
Nhìn thấy một con chim ở trên cây khi bạn đang đi xe.
Gặp gỡ bạn bè ở trạm xe buýt và cùng nhau đi học.
Đi dạo bên vạch đường dành cho người đi bộ.

Tiết kiệm nước khi tắm biển.
Sưu tập rác và giúp làm sạch bãi biển.
Chăm sóc cây cỏ và tạo ra một vườn hoa tươi đẹp.
Giữ sạch sẽ môi trường xung quanh bằng cách không vứt rác bừa bãi.
Quan sát hoàng hôn trên biển và lắng nghe sóng biển.
Khám phá thiên nhiên và những con vật hoang dã trong công viên.
Trồng cây để góp phần làm xanh hơn trái đất.
Tắt đèn khi không sử dụng để tiết kiệm năng lượng.

Đi du lịch và khám phá những địa điểm mới.
Tìm hiểu về văn hóa của các quốc gia khác nhau.
Đọc sách về những cuộc phiêu lưu thú vị.
Tìm hiểu về các loài động vật trên thế giới.
Thăm các bảo tàng và khám phá lịch sử.
Học một ngôn ngữ mới để giao tiếp với bạn bè quốc tế.
Lắng nghe nhạc và hòa mình vào âm nhạc của thế giới.

Cuộc Sống:
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Giao Thông:
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Môi Trường:
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Khám Phá Thế Giới:
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Website: https://vamm.org.vn
Email: vammvietnam@gmail.com
Hotline: 0988.391.380

Xe đạp giant
xe đạp asama
xe đạp galaxy
xe đạp twitter

xe đạp thể thao
xe đạp đua

xe đạp địa hình

Url Contact VAMM

https://vamm.org.vn/
https://vamm.org.vn/xe-dap-giant
https://vamm.org.vn/xe-dap-asama
https://vamm.org.vn/xe-dap-galaxy.
https://vamm.org.vn/xe-dap-twitter
https://vamm.org.vn/xe-dap-the-thao
https://vamm.org.vn/xe-dap-dua
https://vamm.org.vn/xe-dap-dia-hinh

